

اطلاعات

مجلس سنا

مذاکرات قبل از دستور

آقایان دکتر شفق، سروش و روحی بعنوان قبل از دستور صحبت کردند

تصویب لایحه دوازدهم

لایحه دوازدهم بودجه که برای اظهار نظر بمجلس سنا ارجاع شده بود، مطرح گردید پس از مذاکرات و مباحثات زیاد و جوابهایی که آقای وزیر دارایی به پرسشهای نمایندگان دادند رای گرفته شد و تصویب گردید

جلسه فوق العاده سناروز چهارشنبه تشکیل خواهد شد

ساعت ۹ صبح امروز جلسه فوق العاده علنی مجلس سنا براساس آقای تقی زاده تشکیل گردید. رئیس - صورت جلسه قبل طبع و توزیع شده اگر نظری نسبت بان هست اظهار گردد. پس از تذکر اصلاحی آقای نویدی چون نظری بود صورت جلسه قبل تصویب گردید. آقای وزیر دارایی در جلسه حضور داشتند. رئیس - برای نطق قبل از دستور چهار نفر اسم نوشته اند و حالا شروع میکنم بنطقهای قبل از دستور نطق های قبل از دستور

علت موافقت من با دولت

آقای دکتر رضازاده شفق

علت اینکه اینچنان برای موافقت بدولت حاضر دادم روش چنانست که بنده است که باید دولت را با روح موافقت و تشویق و پشتیبانی بکنم و بکار واداشتم و نتیجه گرفت. ایراد گرفتن که فقط بعنوان مخالف و بقصد ضعیف کردن و شکست دادن دولت باشد، بنظر من کاملاً زیان آور است و موجب پشیمانیست و خدا نکند روزی بیاورد که پشیمانی هم سوری نباشد.

ولی باوجود این مقدمه بیداست که روش مثبت از تاحیه نمایندگان است. پشیمانی کافی نیست. دولت هم باید از فرصت استفاده کند و از روی تمقل و تدبیر با حسن نیت و قصد خدمت با اصلاحات بپردازد. من بظن نیک میگویم که اتفاقاً در این موقع که جناب آقای وزیر دارایی تشریف دارن یکی از انتظارات اساسی من و شاید بتوان بی تردید گفت یکی از انتظارات اساسی تمام مردم این کشور همانا اقدامات و تدابیر اقتصادی دولت است که حل کلیه دشواری ها و تسام کردن رفاههای کشور مربوط بآست.

مهمترین موضوع مسئله نفت است

در این قسمت بدیهی است مهم ترین موضوع و مطلب ما همانا مسئله نفت است.

در طرح مربوط بنفت شمال کسبه توسط نمایندگان دوره پانزدهم مجلس شورای ملی تهیه شد و افتتاح تقدیم آن در جلسه بیست و نهم ماه شهریور ۱۳۲۶ با بنده بود و اتفاق آراء چون آن جلسه به تصویب رسید دولت مکلف شد برای استیفاء کامل حقوق ملت ایران با شرکت نفت ایران و انگلیس وارد مذاکره شود و این موضوع مهم و مشکل بزرگ را حل و فصل نماید. با کمال تأسف که دولتهای موالی در این مدت توانستند این وظیفه مهم را انجام دهند و نه شرکت نفت جنوب روی مساعدت کافی نشان داده است و در نتیجه حقوق ملت ایران در این مدت هم مانند سابق ضایع شده است و می شود از دولت جناب آقای رزم آرا امید وافی دارم که این موضوع حیاتی را با تمام اصول و شرایط آن مورد توجه خاص قرار دهد و وظیفه ای را که دیگران فرصت انجام آن را نداشته اند انجام دهد و نام تنگی در تاریخ اقتصادی کشور از خود یادگار بگذارد.

بمقتور ملاحظه جبران ناپذیر وارد آمد. البته اینکه اینجانب چنانکه بکرات قولاً و عملاً شان دادم از مخالفت و عمل منفی متزجر و متفرم، باید با کمال صراحت بگویم که در موضوع نفت نمیتوانم روح موافقت خود را بدون

جریان کار لوله کشی تهران

سه سوال آقای نخست وزیر از شرکت الکساندر گیب - چنانچه جواب سئوالات مزبور مهیت نباشد، قرارداد با شرکت مزبور لغو خواهد شد

پس از بروی کار آمدن کابینه کنونی، برای روشن شدن کار لوله کشی و اتخاذ تصمیم نهائی، نامه ای از طرف آقای نخست وزیر با آقای ابتهاج مدیر کل بانک ملی نوشته شد که کمیسیون با حضور خود شرکت آقایان بجم - الملک، تقوی، عامری، عرب شیبانی، دکتر هدایتی، دکتر دقتی که و آقایان شهردار و مدیر کل و رئیس اداره لوله کشی و مهندسین مشاور شرکت الکساندر گیب تشکیل داده و سه نفره سوال آقای نخست وزیر را که از مهندسین مشاوره نموده بودند مطرح و نظر مهندسین مزبور را نسبت به سئوالات آقای نخست وزیر خواسته و با اطلاع ایشان برسانند.

این کمیسیون در زمان ریاست آقای ابتهاج تشکیل شد و در این جریان آقای زنده بجای آقای ابتهاج بدبیرت کل بانک منصوب شدند. آقای نخست وزیر نامه مجددی دائر به تشکیل کمیسیون آقای زنده نوشتند، تا اینکه دیروز مقارن ساعت ۱۱ کمیسیون مزبور در دفتر آقای زنده با حضور کلیه آقایان نامبرده در فوق باستانی آقای نجم الملک تشکیل شد و سه نفره سوال آقای نخست وزیر از مهندسین مشاور مطرح گردید در این کمیسیون که تا ساعت پنج بعد از ظهر ادامه داشت و آقایان ناهار را در همانجا صرف نمودند، مذاکرات مفصلی در اطراف طرق کار انجام گرفت. ولی چون مهندسین مشاور شرکت الکساندر گیب در جلسه دیروز حضور نداشتند قرار شد فردا مجدداً کمیسیون جلسه تشکیل شود.

در جلسه دیروز در اطراف نحوه تعیین اجرای کار نیز مذاکراتی شد. بقراری که خبر نگار ما اطلاع یافته یک مورد از سه مورد سوال آقای نخست وزیر این است که «آیا شرکت الکساندر گیب حاضر بضاعت اجرای قابل اطمینان است یا نه و اگر مطابق مقررات مملکتی حاضر بدان ضمانت اجرا نیست، چه نوع ضمانت ضمانت اجرا بدهد». در پایان این خبر باید اضافه کنیم در صورتیکه مذاکرات با مهندسین مشاور به نتیجه برسد چون قرارداد اصلی منقضی شده است ترتیب تصفیه آن مطابق مقررات مملکتی که در قرارداد پیش بینی شده است یک هیئت داور برای ارجاع خواهد شد که هیئت مزبور با تصویب نامه هیئت وزیران انتخاب میشوند. فعلاً باید منتظر نتیجه کمیسیون فردا که در ساعت پنج بعد از ظهر با حضور مهندسین مشاور تشکیل خواهد شد بود.

نامه آقای دکتر مصدق

در باره چگونگی مبارزه با مالاریا خدمت جناب آقای مدیر محترم روزنامه اطلاعات

از اظهاراتی که در جلسه روز قبل مجلس شورای ملی راجع به مبارزه با مالاریا نموده ام، مقصود این بود که پس از رسم باشی در احمد آباد ساوجبلاغ تادوهفته قبل که این جانب با تجارته بودم مکس و بشته مشاهده نشد، ولی روز جمعه ششم مرداد حشرات مزبور همچون میلایان مالاریا کم و زیاد بود که چون تا آخر فصل بشته تجاوز از دو ماه باقی است، ظن قوی این است آن نتیجه ای که دولت انتظار داشت عاید مردم نشود.

بمقتضی این جانب تا کرد (د. د. ت) را بتوان در بازار فروخت تعقیب رویه فعلی فایده نمی کند و دولت هم نمیتواند عده زیادی کارگر تهیه کند که در اول فصل بروی بشته در تمام مناطق مبادی کشته پس بهتر آنست که کرد مزبور بسا تلبه های سیلک قیمت برای بکار در اختیار مردم گذاشته شود، تا هر کس بخواهد بمانع این عمل برداز آن استفاده کند. وقتی که دولت این دارو را بعموم بلاعوض داد و در بازار قیمت پیدا نکرد، آنچه برای تهیه آن خرج شود عاید مردم می شود و الامکن است بعد ها بجای سم آب خالص بیاشند و شکایت مردم هم به هیچ وجه از ننگد.

دکتر محمد مصدق

با ۲۸ میلیون تومان بودجه وزارت

پست و تلگراف، اگر وضع فعلی نیز حفظ شود معجزه شده است

طرح های اصلاحی قبیل جدید وزارت پست و تلگراف و تلفن چون آقای مهندس اشراقی قبیل وزارت پست و تلگراف و تلفن طرح های تازه جدیدی برای اقدامات اساسی در وزارتخانه مزبور تهیه نموده، نماینده اداره با ایشان مصاحبه ای بعمل آورد که خلاصه آن در زیر برای اطلاع عموم منتشر می گردد.

اقداماتی که تا کوم انجام یافته است

- ۱- عده ای از کارمندان که از نظر سنین عمر و خدمت بعد تقاعد رسیده بودند باز شسته شدند.
- ۲- عده ای تغییر پست داده و مشاغلشان تغییر یافته.
- ۳- سرویس پستی و تلگرافی موتوریزه گردیده و در نتیجه تلگراف های فوری و پست های خارجه فوراً بوسیله موتور سیکلت تقسیم میشود.
- ۴- تاسیس چند دفتر پست در شهرستان هاییکه احتیاج داشت و ایجاد میگردد.
- ۵- نصب چندین صندوق پست جدید در نقاط مختلف شهر تهران.
- ۶- طبق قانون تصفیه که ابلاغ گردیده ادارات و نهاد این وزارتخانه حذف خواهد گردید و تعداد ادارات چهار است که اساسی آن را بعد اعلام خواهیم کرد.

بگم آقای اسمعیل عرفانی

مطالعه تر از نامه سال ۱۹۴۹ شرکت نفت

مقایسه در آمدار ان طبق قرارداد های مختلف

این مقاله که از روی آمار مخصوص شرکت نفت تهیه شده است، برای اطلاع خوانندگان گرامی درج میشود. و چنانچه مقالاتی موافق یا مخالف برای مقایسه قراردادهای نفت و احتساب سود دولت ایران از روی آمار برسد، این روزنامه بدون اظهار نظر آنها را درج خواهد کرد.

۱- باوجود آنکه در سال ۱۹۴۹ قیمت مواد نفتی (غیر از نفت خام) در خلیج فارس بزرگترین نوسان را در بازارهای دیگر جهان سبت به سال قبل نازل نموده بود، مومناً بر اثر افزایش میزان فروش و ترقی قیمت های گروه لیره سود سال ۱۹۴۹ فقط در حدود شصدهزار لیره (یعنی کمتر از یک درصد) از سود سال قبل کمتر بوده است. در حال حاضر تناضای بازارهای جهان برای نفت باز رو تویز است.

درآمد پس از وضع	۱۹۴۸	۱۹۴۹
هزینه ها	۸۹۱	۸۸۵
حق الامتياز دولت	۱۸۷۲	۲۲۹۹
ایران سود قبل از وضع استهلاکات	۷۰۴	۶۰۶
استهلاکات	۱۷۷	۲۴۴
سود نر	۵۲۷	۴۱۲
مالیات دولت انگلیس	۲۸۳	۲۲۸
مانده سود	۲۴۴	۱۸۴

از بیکر های بالا ثلاث ذیل روشن می شود.

ستاد فرماندهی نیروهای کونیست در تمام مدت دیروز دست از جنگ برداشته و برای تهیه مقدمات آخرین حمله و رانش نیروهای امریکا از خاک کره مشغول فعالیت و تجدید نیرو و تجهیز ارتش بود امروز بامداد ناکهان

۲۰۰۰۰۰ سرباز کمونیست بسوی بندر

«پوسان» حمله کردند

ستاد ژنرال ماک ارتور، ژنرال «چرچ» یکی از افسران عالی رتبه ارتش امریکارا مأمور دفاع از بندر پوسان کرده است. وی نسبت به مقاومت واحد های خویش در برابر تهاجم کمونیست ها اظهار امیدواری میکند ژنرال ارتور، فرمانده سابق ارتشهای متفقین در جنگ دوم اعلام کرد:

شکست امریکادر کره برای دنیا گران تمام خواهد شد



پس از یکماه جنگ

پوسان آخرین هدف نامعاری غروب دیروز هیچگونه حادثه تازه در میدان جنگ کره رخ نداد. این آرامش نتیجه فعالیت فرماندهان ارتش کونیست در پشت جبهه بنظر او انتقال نیروهای بیشتر از مراکز ستول و تا بچون بشاطق بانکو ننگ و ایچون بود. ستاد فرماندهی ارتش امریکادر کره که طرف یک ماهه اخیر به تاکتیک جنگی ارتش کونیست آشنا شده

دیروز از این آرامش احساس خطر بیشتری نموده و بهین جهت هواپیماهای آمریکائی و استرالیائی را برای پرواز های اکتشافی و همچنین آسیب بواحش هم دشمن پشت جبهه اعزام داشت. خلبانان هواپیماهای اکتشافی که چند ساعت بعد به مراکز خود باز گشتند تجدید نیرو و مهیات ارتش کونیست را در عقب جبهه تایید نموده و مخصوصاً اضافه کردند که نیروهای کونیست اکنون فقط یک منظور کلی دارند و آن تصرف بندر پوسان میباشد. ولی برای اینکه ارتش مدافعین را اغافل کرده باشند قسمتی از نیروهای خود را بجناح های دیگر جبهه انتقال میدهند تا بدینوسیله با تقسیم نیروهای قبیه در صحنه سوم

پیام نخست وزیر انگلستان به سازمان ملل متحد و ملل مشترك المنافع

مستر اتلی دیشب در پیام خوش اعلام کرد:

تارواری که کمونیست ها تغییر رژیم ندهند باید قدرت دفاعی را تقویت کرد

ما ناگزیریم در نقاط حساس مانند هنگ کنگ و خاور میانه پادگانهای داشته باشیم

لندن - مستر گلنلت اتلی نخست وزیر انگلیس دیشب بوسیله رادیو لندن پیام مفصلی بملت انگلیس و سازمان ملل متحد فرستاد و از جمله چنین گفت: «دهجوم قوای کره شمالی بکره جنوبی یک حرکت تجاوز کارانه و شایان تقیح است. هیچ پناه و هیچ تبلیغ کوریستی نمیتواند این حقیقت را مورد دیگری جلوه بدهد. باید متجاوزین بکفر خود برسد. اگر او را مجازات نکنند دیگران هم بخود جبارت خواهند داد که شهاجم مبادرت بکنند و باین ترتیب راه برای جنگ جهانی دیگر باز خواهد شد.

چنگ کرده قسمتی از یک توطئه عالم گیر است. دونیستاد کره در زمانی دوریمه و هندو چین مشغول کارند، چنگه اسلواکی و لهستان را تحت تسلط خود در آورده اند. نقشه ترمیم اقتصادات انگلیس و فرانسه را بهم میزنند. خلاصه آنها میخواهند تمام دنیا را زیر سیوغ ظلم و استبداد خود در آورند. آنها می خواهند آزادی و دموکراسی را ریشه کن نمایند. آنهاست که آزادی بسینه میزنند ولی میخواهند آزادی را بشکنند. آنها از صلح دم میزنند اما از طرف دیگر تجاوز و تهاجم دست میزنند تا با تله کمونیسم دره ها جا مبارزه میکنیم ما قبیه در صحنه سوم



اقدامات و مشی سیاسی دولت مستر اتلی نخست وزیر انگلستان در مورد جنگ کره مورد پشتیبانی مستر چرچیل نخست وزیر سابق و لیدر حزب محافظه کار می باشد.

ژنرال ماک ارتور به فورمز پرواز کرد

لندن - بقرار گزارشی که از توکیو واصل گردید ژنرال ماک ارتور فرمانده کل نیروهای سازمان ملل متحد امروز بامداد با هواپیما از ژاپن به جزیره فورمز مقر حکومت ملیون چین عزیمت نمود در باسلا در استرول فرمانده کل واحد متهم ناوگان امریکائی در این مسافرت همراه وی بوده است

ژنرال ماک ارتور در شهر «تایبه» با ژنرال الیسیم جیانکیش رئیس دولت ملیون چین ملاقات کرده و در باره دفاع از جزیره فورمز در برابر هجوم ارتش کمونیست چین مذاکره بعمل خواهد آورد در محافل سیاسی اعلام گردیده که پرواز ژنرال ماک ارتور به جزیره فورمز در تقییب دستور اخیر مستر ترومن رئیس جمهور امریکا یعنی بر لزوم دفاع از ایلیکاه فورمز بوده است

سفر کبیر سابق ایران در پاکستان وجود یگانگی بین کشورهای اسلامی را قائلید کرد

کراچی - روز گذشته آقای سیدعلی عمر - سفیر کبیر سابق دولت شاهنشاهی ایران ضمن بیاناتی که در کمیته حزب مسلم لیک ایراد کرد وجود یگانگی بین کلیه کشورهای اسلامی را تأیید کرده و گفت: برای هر کشور نوسه فرهنگ لازم است. سفیر کبیر ایران اظهار مسرت کرده که روابط بین ایران و پاکستان سیمانه و نزدیک بهم شده است.

شورای امنیت مسئله مساعدت مهاجرین کره را مورد بحث قرار میدهد

لک ساکس - انتظار میرود در جلسه آینده شورای امنیت پیشنهاد های مربوط به کمک به مهاجرین کره مطرح شود. اگر پیشنهاد های مزبور تصویب گردد، محتلا از کشورهای عضو سازمان ملل خواهد آمد که در اجرای این برنامه شرکت نموده و خسوار بار و لوازم کافی در اختیار مأمورین سازمان بگذارند. بعضی از نمایندگان دان منجمله نماینده امریکا در نظر دارند از شورای اجتماعی و اقتصادی و سایر مؤسسات اختصاصی سازمان نیز تقاضا کنند که اقداماتی برای کمک با وارگان و مهاجرین کره بعمل بیاورند.

ژنرال الیسییم استالین راز جنک نره را افشای میکند

آیا کره شمالی به کره جنوبی حمله کرده یا سازمان ملل

متحدین پیش دستی نه کرده است؟

روزنامه «ملت» که روزهای یکشنبه در شهر لندن بیش از چهار میلیون نسخه از آن منتشر میشود در شماره مورخ دوم ماه ژوئیه خود شک کرده بود در اینکه کره شمالی در شب بیست و پنجم ماه ژوئن (چهارم تیر ماه) به کره جنوبی حمله کرده باشد و عقیده داشت که سازمان ملل متفق قبل از اینکه به ملت و معلول بی برسد به ظاهر امر توجه کرده و دستور داده است که نیروهای ملل متفق در برابر حمله کمونیستهای کره شمالی دست باسلفه بزنند.

معمداً از ملاحظه اخبار جرائد دنیای مغرب زمین مسلم شده که کره جنوبی مورد حمله و هجوم کمونیستهای کره شمالی قرار گرفت و این حمله برق آسا از جانب جمهوری ملی کره شمالی بوده است.

گذشته از این اعلامیه مورخ چهارم مرداد ماه اعضا کمیسیون مخصوصی که برای رسیدن به سوا و ضاع کره قبل از وقوع جنک از طرف سازمان ملل متفق تشکیل شده و در آن روز در کره بود هر گونه شک و تردیدی را که در باب حمله کره شمالی به کره جنوبی بود بر طرف نموده است.

در هر صورت اگر تا حدی معلوم شده است که چه علل و اسبابی امریکاییان را وادار به دخالت در جنک کره کرده باشد هنوز کمی در دست نمانده باشد چرا شورویها که داشتند کره شمالی ناگهان بکر جنوبی حمله کند.

مقاله دیگری از الیسییم استالین در سه هفته پیش در روزنامه «پراودا» درج کرده است شاید کلمه کشف این رمز را بدست برده.

در این مقاله ژنرال الیسییم استالین، بی مقدمه مبارزه طیفانی را منکر شده و در سند بر آن است نشانده که فقط جنک میتوانست حکومت های سرمایه داری را بر اندازد.

مقاله، مقاله هیجان انگیزی است و چند ستون روز نامه «پراودا» را اشغال کرده و سالها بود که قلم شوروی نظیر آنرا ننوشته بود.

در متن مقاله یعنی از زبان شناسان بدیهت که از بیروی از اصول کمونیسم منحرف شده همچنین به عمده زیادی از روشن فکران حمله کرده است ولی معترض است این «انحراف» بهانه است و مقصود ژنرال الیسییم استالین از نگاشتن این مقاله که تیشه بریشه فلسفه مارکس میزند چیز دیگری بوده است.

ژنرال الیسییم استالین در این مقاله مینویسد:

«اعیان و اشراف نمیتوانند بی وجود کارگر زندگی کنند و بر تروت خود بیفزایند... کارگران هم نمیتوانند زیست کنند مگر اینکه خود را در اختیار سرمایه داران بگذارند و با آنها خدمت نمایند. اگر

تمام روابط اقتصادی بین این دو طبقه قطع شود، تولید متوقف میگردد و توقف تولید یعنی اضحلال جامعه و اضحلال طبقات است ولی طبیعتاً است که هیچ طبقه ای مایل نیست برای اضحلال و نابودی خود کار کند همین علت مبارزه طبقاتی و لولایتگی خلی هم شدید باشد نمیتواند جامعه سرمایه داری را معطل کند.»

بنابراین در باب این مقاله میتوان دو فرض کرد یا اینکه این مقاله باین معنی است که ژنرال الیسییم استالین از معطل ساختن جامعه های سرمایه داری صرف نظر کرده است و روشن فکران، قبل از امراد دیگر، دعوت شده اند که در خصوص آنچه ژنرال الیسییم استالین شخصاً چندین بار تأیید کرده است قلمروسانی کنند و محاسن آنرا بشمارند یعنی بنویسند و بگویند که حکومت های سرمایه داری و کمونیست میتواند به خوبی در مجاورت هم و وظائف خود را انجام دهند یا اینکه شورویها باین نتیجه رسیده اند که فقط بایک وسیله میتوان مرام کمونیسم را فاتح و منصور ساخت و آن جنک منتهای منکست باین وسیله دیر به مقصود برسد.

نسبت بروسیه شوروی و هم نسبت بان روزخیلی زیاد تراست و وجود سلاحهای جدید وسیله ایست برای اینکه ارتش های کوچک و متراکم مکنیزه ای که بتوانند در برابر ارتشهای زیادتری مقاومت کنند در اروپا تشکیل شود تا یکسال دیگر این ارتشها در اروپا آماده کارزار خواهند بود.

CALCIUM SANDOZ CHOCOLAT

کلسیم ساندوز شکلات

محتوی ویتامین های مختلف ویتامین د برای تقویت عمومی بدن رشد کامل اطفال، ازدیاد شیرمداران، رشد استخوان بندی اطفال، سهولت رویتن دندانها و جهت حفظ بانوان باردار بسیار مؤثر است.

۱۰-۵ ۰۳۳-۲

Mannesmann - Export - - Dusseldorf

مهمترین گروه کارخانجات فولاد سازی آلمان سازنده همه نوع کارخانجات صنعتی و کلسیومی - لوله - لوازم راه آهن ماشین های استخراج معادن - ماشین بکار - لوله های چاه عمیق - لوازم ساختمانی - دستگاه های تهویه و حرارت مرکزی و غیره

نمایندگی در ایران - شرکت سهامی صنایع جدید خیابان سعیدی - تلفن ۲۹۸۷

۴-۴ ۴۶۹-۱

شیر خشک گلاکسو

هم ارزان هم خوب

شیر خشک گلاکسو که مدتی کمپاد بود جدیداً وارد و در دسترس عموم ندارد میشود. قیمت جزئی فروشی فقط ۳۷ ریال میباشد برای خرید به داتره بازرگانی ایران تور تلفن ۲۶۸۳ خیابان سعیدی مراجعه فرمایند تا بهداشت اطفال خود را در اختیار خودتان را تأمین نمایند.

ایران شور ۳-۲ ۵۶۶-۲

کتاب سیاسی و تاریخی

غوغای

تخلیه ایران

بقلم خان ملک «یزدی»

با قسه های مختلف زمان اشغال نیروهای بیگانه را علامتزدان میتوان از کتابهای این سینا - سقراط - کابان - مهر قلم علمی و سایر کتابخانه های معتبر تهیه نمایند

۵-۲ ۵۵۷۵-۲

شش بانوئی که از مفاخر کشور امریکا

بشمار آمده اند

اینها همه بنوعی بشکور و ملت خود خدمت کرده اند

در آغاز بهار باشگاه «روزنامه نگران ملی بانوان» در واشنگتن که یکی از چند مؤسسات بزرگ و سودمند این کشور است جوایزی بشش بانوئی مبرز و خدمتگزار امریکا که خدمتانی در راه بهبود زندگی اجتماعی و فرهنگی این کشور انجام داده باشند اعطاء مینماید. این نوع تقدیر و تشویق که از طرف قریب ۳۲۹ نفر اعضاء باشگاه که عموماً از بانوان سرشناس و روزنامه نگاران استانبها و شهرستائهای امریکاستند در حقیقت ترجمان احسانات قابله ملت امریکا نسبت بخدمتگزاران این آب و خاک میباشد.

در سال کنونی باشگاه بانوان روزنامه نگار حسب المثل در روز ۱۵ آوریل ضیافت بسیار باشکوهی تشکیل داد که علاوه بر اکثر رجال و محترمین مسن ترومن رئیس جمهور کشور و بانوئرومن نیز در آن شرکت نمودند.

شش بانوئی که در سال جاری برنده مسابقه شناخته شدند و از دست شخص رئیس جمهور جوایز خود را دریافت کردند عبارت بودند از:

۱) بانو الیویاد و هاولاند - ستاره سینما

الیویاد یک پندر و مادرائنگلیسی در شهر توکیو بدنیا آمد. هنگامیکه دودک خرد سالی بود پدر او کالیفریا عزیمت نمود و الیویاد را نیز با خود بدیجا برد. الیویاد در این سر زمین زیبا بزرگ شد و زیبایی طبیعی او با استعداد هوش سرشار خود بهم آموخت. در سال ۱۹۴۱ رسماً بتبیت دولت امریکادر آمد و در حمایت این کشور قرار گرفت.

این دختر آشوبگر همینکه سینما را یافت وارد عالم هنر پیشگی کرد و بسرعت مدارج ترقی را پیود بطوریکه او تنها یکی از پنج هنر پیشه مشهور است که تا امروز دو بار بدریافت جایزه آکادمی علوم و سینما نائل آمده است.

الیویاد همولا هروین داستان های هیج و جوی است. به عقیده کلیه متعین سینمایی کمتر هنر پیشه نیی قادر است که کشای بک روح قلب یکروسی که گرفتار انقلابات و طوفان های دردناک و جا شاء است آنکریه طبیعی وی تکلف جلوه گرا سازد.

در فیلم تاریخی «برباد رته» الیویاد ایفا کننده یکی از رل های مشکل بود. بازی کردن قش ملانی و بلنکر زن اصلی از هر هنر پیشه ای ساخته بود و نی الیویاد بخوبی از عهده انجام آن برآمد.

در فیلم «دودان مار» وی ایفا کننده رل یک زن بیبه دوا است که یک نوع بیماری عصبانی او را سخت آزار میدهد و در فیلم «آینه تاریک» نقش یک خواهر حسود را که آتش رشک و حسد سراسر وجودش را میسوزاند بازی میکند.

اما در حقیقت الیویاد با بازی نردن رل «وارته» باین شهرت جاودانی و مقام بزرگ نائل آمد. و او ترس گذشته است شور انگیز که متن اصلی آن از کتاب «میدان واشنگتن» اثر هنری جیس اقتباس شده است.

الیویاد در نقش یک دختر عجول و هراسناک که از جور و ستم پدر بفران آمده آقدر خوب بازی کرد که نه تنها جایزه آکادمی علوم و سینما را دریافت بلکه در زمره شش بانوئی مبرز و سرشناس امریکا نیز شناخته شد.

«الیود و هاولاند» و «واهر خود «ژون فوئتن» هر دو از زنان مورد ستایش و علاقه مردم امریکالیکه جهان هستند. الیویا چند سال قبل بایک داستان - سرای امریکائی بنام مار کوس کودریچ ازدواج کرد و از او دارای بصری یکساله میباشد.

۴- بانو پرل ووانامبر سر پرست اداره آموزش همگانی ایالت واشنگتن

پرل ۱۸ ساله بود که بشغل آموزش گاری پرداخت. آ وقت محیط تدریس او از یک مدرسه دو اتاقی تجاوز نیکرد. در حین تدریس بتحصیل علوم نیز

Col-Max Coleman

فایده ای محصولات کلن با اطلاع مشتریان محترم میرسد اخیراً چراغهای مشابه چراغهای کلن کس برای فروش بیازار آمده و حتی بعضی فروشندگان آنها را باسم چراغهای کلن کس میفروشند این نمایندگی مسئولیت تقلید شده مذکور را بر عهده ندارد. ضمناً از مشتریای محترم تقاضا دارد هنگام خرید متوجه مارک بالا نه مخصوص چراغهای کلن کس است باشند.

انواع سرویس غذاخوری آهنگ - چهارراه کالج - تلفن ۸۶۵۹ ۵۴۷۶-۱

آگهی برای خرید آهنگ خالص بدون سنگ مبارزه مثال مراجعه فرمائید نشانی خیابان سه جنب کاراژ شیشه تلون ۴۵۵۵ ۳-۳ ۵۳۹۱-۱

صندلی بیلانی بهترین صندلی بیلانی بالوله ترکی و زیباترین برزنت انگلیسی تهران اروپ ۴۹۹۱-۱ میدان فردوسی ۱۰-۷

بازرگانی سدهی و برادران از مجله سابق خود نتیجه میده به چهارراه کلونیک جنب وزارت بهداری سرای برلیان منتقل و با تسهیلات بیشتری بهترین اقسام فرش را بطور انساط بکارمندان محترم دولتی (لشکری و کشوری) تقدیم میدارد. خواستار آن پس از دریافت برك معرفی نامه از حسابدارهای مربوط به نشانی بالا مراجعه فرمائید - تلفن ۸۵۲۴ - ۷۷۸۷ ۳-۲ ۵۵۴۳-۲

کشتیرانی سوئدی آسیای شرقی کونتیرک - سوئد کشتیرانی ویلم و ویلمسن اسلو سرویس مشترک بین بندر خلیج فارس و کونتیرک - اسلو - هامبورگ - جنوا در صورتیکه بار کافی موجود باشد کشتی به بندر مدیترانه نیز خواهد رفت کشتی های زیر برای بارگیری در گرمشهر حاضر خواهند شد

کشتی تروبادور کشتی کونک هاگن کشتی نیچوکا برای کسب اطلاعات بیشتری به: شرکت لری مکتری محدود - گرمشهر شرکت دلنا (عامل حمل و نقل) سرای امید تهران مراجعه فرمائید

۴-۴ ۴۸۰۳-۱

ساعت زودیاک

فنا ساعت انومائیکی است که دارای هر چه گوئی نشان میدهد

چند بانوئی طراح و مدساز جهانست. ۶- بانوئی روتی اوستیک - کارمند عالی رتبه وزارت امور خارجه امریکا. دورتی دختریک نویسنده و دانشمند سرشناسی است بنام د کتر هاری فوسدیک مشارالیهادریالت نیوجرسی بدنیا آمد.

در سال ۱۹۳۶ دریافت دانشنامه بی - ا - ا از کالج است و در سال ۱۹۳۹ دریافت دانشنامه دکتری فلسفه از دانشگاه کلیفانیا نائل گردید. دورتی از سال ۱۹۴۲ داخل مشاغل دولتی گردید و بقدری در کار خود اتمت

علاوه بر آن طرحهای کلیر یک امتیاز مسلم دارد و آن اینست که البته دوخت او عموماً راحت - ساده و «برایتیک» است. کلیدریالات ماربلند بدنیا آمد. از کودکی علاقه و عشق بایان نابری بدوخت و دووز تهیه لباس عروسک داشت. پدر و مادر او چون دختر متعصر بفر خود را باین کار علاقه دیدند و او را بدرسه برش فرستادند. کلیر بزودی دوره عالی هنرستان خیاطی را طی کرد و یکدو سوزیه هنرمند و استاد بیرون آمد کلیر مدتی هم درباریس بکارفرار گرفتن فن خیاطی اشتغال داشت و امروز از جمله

۵-۲ ۵۵۷۵-۲

